
Zápis z 55. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 6. 2022 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 12:50–13:15 hod. a 13:45–14:45 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek 
hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 55. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.  
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
6.3. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 78S/2022 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 

fondu dopravní infrastruktury 
8.7. Víceletá podpora významných sportovních akcí – revokace 
13.4. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 4 – návrh výše dotace   
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 55. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4. Zápisy z jednání komise ROK – Komise pro kulturu a památkovou péči (str. 4) 
1.5. Vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci (str. 4) 
1.6. Poskytnutí věcných darů detektorů kouře nebo nebezpečných plynů specifickým 

skupinám osob – revokace (str. 4) 
1.7. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2022, DT č. 13_01_1 – vyhodnocení (str. 4) 
1.8. Zápis ze zasedání výboru ZOK – Výbor pro rozvoj cestovního ruchu (str. 4) 
2.1. Licenční smlouva mezi OK a Českou centrálou cestovního ruchu (str. 5) 
2.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Kulturní a informační služby města Přerova (str. 5) 

2.3. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Levandulový statek, s.r.o. (str. 5) 

2.4. Poskytnutí finančního daru Opolskému vojvodství (str. 5) 
3.1. Schůze ROK ve věci rozhodování za OK jako jediného společníka Centrály 

cestovního ruchu OK, s.r.o. – účetní závěrka a zpráva o vztazích k propojeným 
osobám/podnikům v účetním období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 (str. 5) 

4.1. Schvalování účetní závěrky Olomouckého kraje za rok 2021 (str. 6) 
4.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – závěrečný účet (str. 6) 
4.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 6) 
4.4. Rozpočet OK 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 6) 
4.5. Rozpočet OK 2023 – Zásady pro sestav. návrhu roz. OK na rok 2023 a Organizační 

postup zabezpečení přípravy a projednávání roz. OK na rok 2023 (str. 6) 
4.6. Zřízení bankovního účtu u Komerční banky, a.s. (str. 6) 
5.1. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 7) 
6.1. Individuální dotace v oblasti dopravy 2020 – uzavření dodatku ke smlouvě 

o poskytnutí dotace se statutárním městem Přerov (str. 7) 
6.2. Aktualizace investičních akcí SSOK hrazených z rozpočtu OK (str. 7) 
6.4. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti dopravy (str. 7) 
6.5. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje – navýšení příspěvku na drážní dopravu (str. 8) 
6.6. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku (str. 8) 
6.7. Financování příspěvkové organizace KIDSOK (str. 8) 



 2 

6.8. Financování příspěvkové organizace SSOK – revokace (str. 8) 
7.1. Optimalizace drážní dopravy v Olomouckém kraji (str. 8) 
8.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2021 mezi 
Olomouckým krajem a SK Hranice, z.s.  (str. 9) 

8.2. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na 
podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní 
sportovní agentury v roce 2021, kterými se upravuje ustanovení o doložení součásti 
vyúčtování poskytnuté dotace (str. 9) 

8.3. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na 
podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní 
sportovní agentury v roce 2021, kterými se upravuje ustanovení o doložení součásti 
vyúčtování poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje termín použití a termín 
finančního vyúčtování dotace (str. 9) 

8.4. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v OK v roce 2022, dotační titul 
06_02_03_Podpora reprezentantů ČR z OK – vyhodnocení (str. 9) 

8.5. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v OK v roce 2022, dotační titul 
DT4 Podpora mládež. reprezentantů ČR (do 21 let) z OK – vyhodnocení (str. 9) 

8.6. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 
- dotační titul 06_02_02_Dotace na získání trenérské licence – vyhodnocení (str. 10) 

8.8. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dodatek č. 2 k veřejnoprávní 
smlouvě mezi Olomouckým krajem a Agenturou API s.r.o. (str. 10) 

8.9. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Smlouva o podnájmu stadiónu 
a poskytnutí souvisejících služeb mezi OK a SK Sigma Olomouc, a.s. (str. 10) 

9.1. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti kultury (str. 10) 
9.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 10) 
9.3. Personální záležitosti v oblasti kultury (str. 11) 
9.4. Finanční dar Nadačnímu fondu pro taneční kariéru (str. 11) 
10.1. Časový plán realizace opatření uložených v Programu zlepšování kvality ovzduší 

zóna Střední Morava (str. 11) 
11.1. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 11) 
11.2. Finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží v Olomouckém kraji (str. 11) 
11.3. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací (str. 11) 
11.4. Financování příspěvkových organizací v oblasti školství (str. 12) 
11.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství (str. 12) 
11.6. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – smlouvy a dodatky (str. 12) 
12.1. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů 

paliativní péče v roce 2022 – vyhodnocení (str. 12) 
12.2. 10_02_Program pro oblast protidrog. prevence v roce 2022 – vyhodnocení (str. 12) 
12.3. Souhlas s investič. záměrem financovaným z prostředků státního rozpočtu (str. 13) 
12.4. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku zdravotnických PO (str. 13) 
12.5. Personální záležitosti ve zdravotnických příspěvkových organizacích (str. 13) 
12.6. Dodatek zřizovací listiny ZZS OK, příspěvková organizace (str. 13) 
13.1. Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti sociální za rok 2021 (str. 13) 
13.2. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v OK – návrh úprav (str. 14) 
13.3. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v OK, Podprogram č. 2 – 

návrh výše dotace (str. 14) 
13.5. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 14) 
13.6. Změna plánu oprav a investic PO v oblasti sociální 2022 (str. 14) 
13.7. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 14) 
13.8. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 15) 
13.9. Licenční smlouva pro zakládání a provoz Family Pointů v Olomouckém kraji mezi 

Centrem pro rodinu a sociální péči a Olomouckým krajem (str. 15) 
13.10. Transformace služeb v příspěvkových organizacích v oblasti sociální (str. 15) 
13.11. Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 (str. 15) 



 3 

14.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – IV. etapa – novostavba 
RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“ (str. 16) 

14.2. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc – 
stavební úpravy objektu Červeného kostela“ (str. 16) 

14.3. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa - Litovel, 
Rybníček 45“ (str. 16) 

14.4. Aktualizace plánu investic na rok 2022 (str. 16) 
14.5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z evrop. fondů (str. 16) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 17) 
15.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 17) 
15.3. Změna Rámcové smlouvy "Odpadové hospodářství příspěvkových organizací 

Olomouckého kraje 2021 - 2023" (str. 17) 
16.1. Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2022 – vyhodnocení (str. 17) 
16.2. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 

ERASMUS+ (str. 18) 
16.3. Projekt PO – schválení podání projektu do programu Národní plán obnovy (str. 18) 
17.1. Dot. program 01_01 Program obnovy venkova OK 2022 – žádost příjemce (str. 19) 
17.2. Změna zastoupení Olomouckého kraje ve valné hromadě spolku Partnerství pro 

městskou mobilitu (str. 19) 
17.3. Úrok z prodlení za prodlení ke splatnosti faktury vystavené Olomouckým krajem na 

Správu železnic, státní organizaci (str. 19) 
18.1. Pravidla pro vysílání na prac. cesty a poskytování cest. náhrad členů ZOK (str. 19) 
19.1. Opakovaná žádost příjemce dotace o prominutí sníženého odvodu za porušení 

rozpočtové kázně (str. 20) 
20.1. Schůze ROK ve věci rozhodování za OK jako jediného akcionáře Nemocnice 

Olomouckého kraje, a. s. – účetní závěrka a výroční zpráva za rok 2021 (str. 21) 
21.1. Návrh programu, času a místa konání 10. zasedání ZPK dne 27. 6. 2022 (str. 21) 
22.1. Různé – Informace k výjezdnímu jednání K-KPP ROK (str. 21) 
O předloženém programu 55. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/1/2022. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o předloženém materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/3/2022 
 

 
 
 
 
 



 4 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro kulturu a památkovou 
péči 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými zápisy z jednání komisí Rady 
Olomouckého kraje (ROK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/4/2022 
 

Bod programu 1.5. 
Vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 
Bod uvedl Josef Suchánek – ve stručnosti informoval o vzdání se funkce přísedící Krajského 
soudu Ostrava, pobočky v Olomoucí, k datu 28. 6. 2022. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/5/2022 
 

Bod programu 1.6. 
Poskytnutí věcných darů detektorů kouře nebo nebezpečných plynů specifickým 
skupinám osob – revokace 
Bod uvedl Josef Suchánek – přítomné seznámil s uzavřením smluv o poskytnutí věcných darů. 
Jelikož se u některých žadatelů nepodařilo tuto smlouvu uzavřít, je navrhováno, aby zbylé 
hlásiče byly použity na doplnění základního vybavení budovy Střední průmyslové školy 
elektrotechnická a Obchodní akademie Mohelnice. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/6/2022 
 

Bod programu 1.7. 
Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2022, DT č. 13_01_1 – vyhodnocení 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informaci o stornovaných a vyřazených žádostech 
a dále informoval o poskytnutí dotace příjemcům dotačního titulu. 
V materiálu byla provedena oprava, jež byla radním promítána: 

 v bodu 3 usnesení byl text „13. 12. 2021 usnesení č. UZ/7/8/2021 “ nahrazen textem 
„14. 2. 2022 usnesení č. UR/44/9/2022“ 

 byla provedena technická oprava v materiálu, text „činnost“ byl nahrazen textem „akce“ 
a v materiálu byla rovněž provedena oprava v kontextu upraveného usnesení. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/7/2022 
 

Bod programu 1.8. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro rozvoj 
cestovního ruchu 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženým zápisem ze zasedání výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/8/2022 
 

 



 5 

Bod programu 2.1. 
Licenční smlouva mezi Olomouckým krajem a Českou centrálou cestovního ruchu 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k návrhu licenční smlouvy udělující práva 
k použití videospotů k propagaci cestovního ruchu Olomouckého kraje (OK). Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/9/2022 
 

Bod programu 2.2. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Kulturní a informační služby města Přerova 
Bod uvedla Milada Sokolová – radní informovala o uzavření dodatku smlouvy z důvodu 
upřesnění účelu použití dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/10/2022 
 

Bod programu 2.3. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Levandulový statek, s.r.o. 
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala uzavření dodatku, kdy subjekt Levandulový 
statek, s.r.o. žádá o úpravu termínu pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování 
z důvodu technických komplikací při realizaci vrtu.  
V materiálu byla provedena oprava, jež byla radním promítána: 

 bylo upraveno číslo usnesení a datum schválení dodatku č. 2. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/11/2022 
 

Bod programu 2.4. 
Poskytnutí finančního daru Opolskému vojvodství 
Bod uvedla Milada Sokolová – přítomné informovala o poskytnutí finančního daru na 
rekonstrukci a vybavení budovy, která má sloužit jako útočiště pro děti z ukrajinských dětských 
domovů zasažených válečným konfliktem. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/12/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 
společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – účetní závěrka 
a zpráva o vztazích k propojeným osobám/podnikům v účetním období od 1. 1. 2021 do 
31. 12. 2021 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s předloženým materiálem. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/13/2022 
 

 
 



 6 

Bod programu 4.1. 
Schvalování účetní závěrky Olomouckého kraje za rok 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek – přítomné informoval o účetní závěrce za rok 2021. Předložil návrh 
na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům programu. 
Proběhla diskuze k přezkumu hospodaření. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/14/2022 
 

Bod programu 4.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – závěrečný účet 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil, že bude promítána prezentace k závěrečnému účtu. Podal 
informace k plnění rozpočtu příjmů a výdajů, k hospodaření s majetkem, tvorbě a použití 
finančních fondů a dalších finančních operací. K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která 
prezentovala závěrečný účet. Prezentace bude k dispozici na zasedání ZOK. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/15/2022 
 

Bod programu 4.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v příloze 
usnesení. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/16/2022 
 

Bod programu 4.4. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval splátku revolvingového úvěru z přijaté dotace. 
K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/17/2022 
 

Bod programu 4.5. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – Zásady pro sestavení návrhu rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2023 a Organizační postup zabezpečení přípravy 
a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – přítomné seznámil se zásadami pro sestavení návrhu rozpočtu 
na rok 2023. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/18/2022 
 

Bod programu 4.6. 
Zřízení bankovního účtu u Komerční banky, a.s. 
Bod uvedl Josef Suchánek – přítomné informoval o zřízení samostatného bankovního účtu 
u Komerční banky, a.s., pro projekt „Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV“. K projednání 
byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/19/2022 



 7 

Bod programu 5.1. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – radní seznámil s  předloženým materiálem. Předložil návrh na 
přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností, 
k majetkoprávnímu bodu. Proběhla diskuze radních týkající se nevymahatelnosti pohledávek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/20/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Individuální dotace v oblasti dopravy 2020 – uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
dotace se statutárním městem Přerov 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval uzavření dodatku ke smlouvě, kdy statutární město 
Přerov žádá o změnu termínu pro použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/21/2022 
 

Bod programu 6.2. 
Aktualizace investičních akcí Správy silnic Olomouckého kraje hrazených z rozpočtu 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval přítomné o aktualizaci investičních akcí příspěvkové 
organizace Správy silnic Olomouckého kraje (SSOK), která požádala o změnu v názvu akce 
a změnu účelu použití finančních prostředků. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/22/2022 
 

Bod programu 6.4. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti dopravy 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil podrobnosti k poskytnutí odměn ředitelce příspěvkové 
organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje (KIDSOK) 
za rok 2021 (bod 1 návrhu usnesení) a řediteli SSOK za rok 2021 (bod 2 návrhu usnesení) 
a za rok 2020 (bod 3 návrhu usnesení). Proběhla diskuze radních – závěrem diskuze se radní 
shodli, že proběhne oddělené hlasování k jednotlivým bodům usnesení. 
 

J. Suchánek (předsedající) nechal hlasovat o usnesení po jednotlivých bodech usnesení. 
 

Hlasování o bodu 1 usnesení: 
Pro: všichni přítomní (10) 
Bod 1 usnesení byl schválen. 
 
Hlasování o bodu 2 usnesení: 
Pro: 4 
Proti: 1 
Zdržel se: 5 
Bod 2 usnesení nebyl schválen. 
 
Hlasování o bodu 3 usnesení: 
Pro: 3 
Proti: 2 
Zdržel se: 5 
Bod 3 usnesení nebyl schválen. 
 



 8 

Na základě výsledků hlasování byl z návrhu na usnesení vypuštěn bod 2 a 3 usnesení včetně 
příloh č. 2 a 3 usnesení (rozhodnutí o poskytnutí odměny řediteli SSOK za rok 2021 a 2020). 
Schválená podoba usnesení: 
Rada Olomouckého kraje po projednání 
1. r o z h o d u j e  o poskytnutí odměny za rok 2021 ředitelce příspěvkové organizace 

Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, IČO: 72556064, se 
sídlem Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/23/2022 
 

Bod programu 6.5. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje – navýšení příspěvku na drážní dopravu 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval žádost příspěvkové organizace KIDSOK, která se 
obrátila na zřizovatele z důvodu navýšení finančních prostředků na úhradu prokazatelné ztráty 
v drážní dopravě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/24/2022 
 

Bod programu 6.6. 
Změna doby odpisování dlouhodobého majetku 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval přítomné o žádostech příspěvkových organizací OK 
v oblasti dopravy, které žádají o schválení prodloužení doby používání dlouhodobého majetku. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/25/2022 
 

Bod programu 6.7. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k navrženému zapojení finančních prostředků. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/26/2022 
 

Bod programu 6.8. 
Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje – revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil informace k financování příspěvkové organizace dle 
uvedeného bodu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/27/2022 
 

Bod programu 7.1. 
Optimalizace drážní dopravy v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil přítomné s navrženou optimalizací drážní dopravy OK 
a předložil návrh na zvýšení příspěvku na dopravní obslužnost obcí Svazku obcí údolí Desné. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/28/2022 
 

 
 
 
 



 9 

Bod programu 8.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2021 mezi 
Olomouckým krajem a SK Hranice, z.s.  
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil podrobnosti k uzavření dodatku mezi OK a spolkem SK 
Hranice, z.s., z důvodu prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/29/2022 
 

Bod programu 8.2. 
Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2021, kterými se upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování 
poskytnuté dotace 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předloženým dodatkům k veřejnoprávním 
smlouvám. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/30/2022 
 

Bod programu 8.3. 
Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2021, kterými se upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování 
poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje termín použití a termín finančního 
vyúčtování dotace 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém materiálu podávající informace 
o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/31/2022 
 

Bod programu 8.4. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022, 
dotační titul 06_02_03_Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – dodal, že v termínu podávání žádostí bylo přijato celkem 39 žádostí, 
kdy z posuzování z důvodu nedoručení písemné žádosti byly vyřazeny 3 žádosti a 4 žádosti 
byly stornovány na žádost žadatele. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/32/2022 
 

Bod programu 8.5. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022, 
dotační titul DT4 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého 
kraje – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k dotačnímu titulu, na který byla alokována celková 
částka ve výši 2 500 000 Kč. Dále dodal, že maximální výše dotace na jednu činnost činí 
50 000 Kč, minimální výše dotace 10 000 Kč. Hodnoceno bylo celkem 132 žádostí. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/33/2022 
 

 



 10 

Bod programu 8.6. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 - 
dotační titul 06_02_02_Dotace na získání trenérské licence – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil, že do dotačního titulu na získání trenérské licence bylo přijato 
celkem 24 žádostí. Z toho 2 žádosti byly vyřazeny z důvodu nedodání povinné přílohy žádosti 
a 3 žádosti byly na žádost žadatele stornovány. Maximální výše dotace na jednu činnost činí 
20 000 Kč, minimální výše dotace 1 000 Kč. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/34/2022 
 

Bod programu 8.8. 
Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě 
mezi Olomouckým krajem a Agenturou API s.r.o. 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil podrobnosti k uzavření dodatku, který byl uzavřen z důvodu  
nepředpokládaných skutečností a potřebě organizátorů. Jedná se především o zajištění 
pitného režimu, dokoupení plyšových maskotů, medailí, pohárů, nákupu billboardů apod. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/35/2022 
 

Bod programu 8.9. 
Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Smlouva o podnájmu stadiónu 
a poskytnutí souvisejících služeb mezi Olomouckým krajem a SK Sigma Olomouc, a.s.  
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil přítomné s uzavřením smlouvy mezi OK a SK Sigma 
Olomouc, a.s., kdy předmětem smlouvy je podnájem prostor Androva stadiónu a nezbytného 
vybavení pro konání úvodního ceremoniálu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/36/2022 
 
Po dobu 12:50–13:15 hod. (projednávání bodů 9.1.–12.6.) řízení schůze převzal 
Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 9.1. 
Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval návrh dodatku zřizovací listiny Archeologického centra 
Olomouc, příspěvkové organizace. Tato změna se týká odejmutí nemovitosti v katastrálním 
území Veselíčko u Lipníka nad Bečvou z hospodaření příspěvkové organizace. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/37/2022 
 

Bod programu 9.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – radním podal základní informace týkající se financování Vlastivědného 
muzea v Olomouci a Muzea a galerie v Prostějově. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/38/2022 
 

 
 



 11 

Bod programu 9.3. 
Personální záležitosti v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – přítomným přednesl návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací 
v oblasti kultury za jejich činnosti v roce 2021. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/39/2022 
 

Bod programu 9.4. 
Finanční dar Nadačnímu fondu pro taneční kariéru  
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl informace týkající se jednorázového finančního daru 
Nadačnímu fondu pro taneční kariéru. Finanční dar je určen na úhradu nákladů spojených 
s pobytem městského kyjevského baletu v Olomouci. 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – byl doplněn bod 
3 usnesení „ukládá předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady, Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí 
odboru sportu, kultury a památkové péče, Termín: ZOK 27. 6. 2022“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/40/2022 
 

Bod programu 10.1. 
Časový plán realizace opatření uložených v Programu zlepšování kvality ovzduší zóna 
Střední Morava 
Bod uvedl Martin Šmída – radní informoval o zpracovaném koncepčním dokumentu 
a související činnosti na ochranu ovzduší. 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 2 usnesení 
byl vypuštěn nadbytečný text „Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/41/2022 
 

Bod programu 11.1. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil, že Česko Britská Mezinárodní škola a Mateřská škola s.r.o. 
požádala o zvýšení cílové kapacity mateřské školy z původních 30 na 45 dětí a o zvýšení 
cílové kapacity školní jídelny z 32 na 45 stravovaných. Předložil návrh na přizvání Miroslava 
Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, k bodům programu z oblasti školství. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/42/2022 
 

Bod programu 11.2. 
Finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží v Olomouckém kraji  
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/43/2022 
 

Bod programu 11.3. 
Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil přítomné s dodatkem zřizovacích listin. Změny se týkají 
názvu příspěvkové organizace, vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti a vymezení 



 12 

majetku v hospodaření příspěvkové organizace. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/44/2022 
 

Bod programu 11.4. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – radním předložil žádosti školských příspěvkových organizací 
o schválení plánu oprav a investic, čerpání fondu investic a převodu finančních prostředků 
z rezervního fondu do fondu investic organizace. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/45/2022 
 

Bod programu 11.5. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil přítomné se 6 žádostmi o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti školství. Dále uvedl, že žádostem obce Nemile, Spolku rodičů a přátel ZUŠ Žerotín 
Olomouc a Nadačnímu fondu Nenech to být, nebude vyhověno z důvodu nesplnění podmínek 
pro poskytnutí individuální dotace. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/46/2022 
 

Bod programu 11.6. 
Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – smlouvy a dodatky 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul základní informace k uzavření smluv o partnerství 
s finančním příspěvkem v rámci projektu „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ pro školní rok 
2022/2023. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/47/2022 
 

Bod programu 12.1. 
Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů 
paliativní péče v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – ve stručnosti okomentoval jednotlivé dotační tituly v oblasti 
paliativní péče. 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 7, 9 a 12 
usnesení byl vypuštěn nadbytečný text „Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/48/2022 
 

Bod programu 12.2. 
10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – krátce okomentoval 4 dotační tituly v Programu pro oblast 
protidrogové prevence v roce 2022. Dále uvedl, že v rozpočtu pro rok 2022 byly na tento 
dotační program původně vyčleněny finanční prostředky ve výši 2 625 000 Kč. Jelikož původně 
alokovaná částka nebyla pro tento dotační program dostatečná, byly zbylé finanční prostředky 
z dotačního programu Program na podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2022 
převedeny do tohoto dotačního programu. 



 13 

V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 7 usnesení 
byl vypuštěn nadbytečný text „Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/49/2022 
 

Bod programu 12.3. 
Souhlas s investičním záměrem financovaným z prostředků státního rozpočtu 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval o žádosti Zdravotnické záchranné služby OK na pořízení 
mikrobusu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/50/2022 
 

Bod programu 12.4. 
Změna doby odpisování dlouhodobého majetku zdravotnických příspěvkových 
organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil, že příspěvkové organizace Odborný léčebný ústav Paseka 
a Zdravotnická záchranná služba OK požádaly o prodloužení předpokládané doby odpisování 
dlouhodobého majetku. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/51/2022 
 

Bod programu 12.5. 
Personální záležitosti ve zdravotnických příspěvkových organizacích 
Bod uvedl Dalibor Horák – radní informoval o vzdání se místa ředitelky Dětského centra 
Ostrůvek a o vyhlášení výběrového řízení na obsazení tohoto místa. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/52/2022 
 

Bod programu 12.6. 
Dodatek zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul základní informace k uzavření dodatku zřizovací listiny. 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 2 usnesení 
byla realizující osoba „Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana“ nahrazena „Ing. Bohuslav 
Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/53/2022 
 

Bod programu 13.1. 
Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti sociální za rok 2021 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – podal informace k předložené výroční zprávě o činnosti 
příspěvkových organizací zřizovaných OK v oblasti sociální za rok 2021. Předložil návrh na 
přizvání Zbyňka Vočky, pověřeného plněním úkolů vedoucího odboru sociálních věcí, ke všem 
bodům ze sociální oblasti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/54/2022 
 

 
 



 14 

Bod programu 13.2. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji – návrh 
úprav 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul základní informace k předloženému programu finanční 
podpory. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/55/2022 
 

Bod programu 13.3. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 
Podprogram č. 2 – návrh výše dotace 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přítomné seznámil s návrhem na rozdělení účelové dotace 
z rozpočtu OK určené na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
základních druhů a forem sociálních služeb v roce 2022. Dále uvedl, že do programu byly 
alokovány finanční prostředky ve výši 58 990 000 Kč. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – byl doplněn bod 
4 usnesení „souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelově určené dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb s jednotlivými poskytovateli 
sociálních služeb dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí účelově určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování sociálních 
služeb, dle přílohy č. 2 usnesení“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/56/2022 
 

Bod programu 13.5. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní s žádostmi o přesun finančních prostředků, 
navýšení limitu mzdových prostředků a navýšení finančních prostředků pro rok 2022 
u příspěvkových organizací v sociální oblasti. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka.  
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 2 usnesení 
byla upravena částka z „5 213 00 Kč“ na částku „5 213 000 Kč“. 
V důvodové zprávě byla provedena oprava v kontextu upraveného usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/57/2022 
 

Bod programu 13.6. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/58/2022 
 

Bod programu 13.7. 
Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přítomné ve stručnosti informoval, že u příspěvkových organizací 
Domov pro seniory Červenka, Domov Větrný mlýn Skalička a Centrum Dominika Kokory došlo 
ke změně v rozsahu využívaného nemovitého majetku. K projednání byl přizván Zbyněk 
Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/59/2022 



 15 

Bod programu 13.8. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální      
Bod uvedl Ivo Slavotínek – dodal, že žadatel Anděl Strážný, z.ú., požádal o individuální dotaci 
pro rok 2022. Jelikož se jedná o sociální službu, která je financována z účelové dotace ze 
státního rozpočtu a nejedná se o významný projekt s celokrajským dopadem, žádosti se 
nevyhovuje. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/60/2022 
 

Bod programu 13.9. 
Licenční smlouva pro zakládání a provoz Family Pointů v Olomouckém kraji mezi 
Centrem pro rodinu a sociální péči a Olomouckým krajem 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – 

Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/61/2022 
 

Bod programu 13.10. 
Transformace služeb v příspěvkových organizacích v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní s návrhem na prodloužení lhůty pro zpracování 
transformačních plánů příspěvkových organizací v oblasti sociální do 31. 8. 2022. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/62/2022 
 

Bod programu 13.11. 
Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval radní o akčním plánu pro rok 2023. Uvedl, že vzhledem 
ke stávající ekonomické situaci, která ovlivňuje zajištění dostupnosti sociálních služeb v OK 
zařazených v síti sociálních služeb, bylo v rámci procesu její aktualizace pracovní skupinou 
navrženo nezařazovat do sítě pro rok 2023 nové sociální služby. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. 
V materiálu byla provedena změna, jež byla radním promítána: 

 v bodu 1 usnesení byl doplněn text „do níž nebudou zařazeny žádné nové sociální 
služby“. 

V materiálu byla provedena oprava v kontextu upraveného usnesení. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/63/2022 
 
Po dobu 13:45–14:45 hod. (projednávání bodů 14.1.–22.1.) řízení schůze převzal 
Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

 
 
 
 
 



 16 

Bod programu 14.1. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – IV. etapa – novostavba RD 
Zábřeh, ul. Havlíčkova“  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – podala informace k uzavření dodatku, kdy 
zhotovitel požádal o navýšení ceny díla a prodloužení termínu dokončení díla z důvodu 
zhoršující se situaci na evropském trhu se stavebním materiálem, energiemi a nedostupnosti 
stavebního materiálu. Předložila návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru 
investic, ke všem bodům týkajícím se investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/64/2022 
 

Bod programu 14.2. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc – 
stavební úpravy objektu Červeného kostela“  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla návrh uzavření dodatku ke smlouvě 
o dílo na realizaci stavby Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného 
kostela, ve kterém bude cena díla navýšena z důvodu zvýšení ceny materiálů. K projednání 
byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/65/2022 
 

Bod programu 14.3. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa - Litovel, 
Rybníček 45“  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala uzavření dodatku obsahující 
změny předmětu plnění a změnu ceny díla. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/66/2022 
 

Bod programu 14.4. 
Aktualizace plánu investic na rok 2022  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přítomným přednesla návrh na aktualizaci plánu 
investičních akcí na rok 2022 a dodala, že finanční prostředky na nákup a zahájení projektové 
přípravy dvou nemovitostí pro sociální službu jsou nárokovány z přebytku OK za rok 2021. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/67/2022 
 

Bod programu 14.5. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z evropských fondů 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – radním podala základní informace o projektech 
z oblasti sociální a zdravotnictví. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/68/2022 
 

 
 



 17 

Bod programu 15.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k předloženému vyhodnocení 
zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek. Předložila návrh na přizvání Svatavy 
Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, k bodům programu týkajících se veřejných 
zakázek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/69/2022 
 

Bod programu 15.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – podala základní informace k zadávacím řízení 
dle předloženého návrhu usnesení. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/70/2022 
 

Bod programu 15.3. 
Změna Rámcové smlouvy "Odpadové hospodářství příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje 2021 - 2023" 
Bod uvedla Svatava Špalková – seznámila přítomné s návrhem na změnu smlouvy týkající se 
úpravy cen odpadů vlivem nekontrolovaného růstu pohonných hmot a energií. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 7 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/71/2022 
 

Bod programu 16.1. 
Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková a předložila návrh na přizvání Radka Dosoudila, 
vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, ke všem bodům týkajícím se strategického 
rozvoje. Dále sdělila, že v dotačním titulu č. 2 Podpora realizace SMART opatření v oblasti 
eHealth byly Fakultní nemocnicí v Olomouci podány dvě žádosti. Žádosti byly zadány včas 
prostřednictvím systému RAP (Portál komunikace pro občany). Ale podány prostřednictvím 
datové zprávy byly dne 4. 4. 2022 až v čase 12:05, tj. pět minut po termínu doručení žádostí. 
Podle schválených pravidel dotačního titulu č. 2 je příjemce povinen vyplnit a odeslat žádost 
nejpozději do 4. 4. 2022 do 12:00 hod. elektronicky na předepsaném formuláři RAP 
a současně doručit písemnou žádost do datové schránky OK. Vzhledem k tomu, že je Fakultní 
nemocnice jediným žadatelem v tomto dotačním titulu, nedojde dle názoru předkladatelky ke 
znevýhodnění ostatních žadatelů. Z tohoto důvodu je navrhováno oběma žádostem 
na základě výjimky vyhovět. Výjimka z pravidel je zpracována v bodech 3 a částečně 4 
usnesení. Proběhla diskuze radních týkající se rovného přístupu ke všem žadatelům při 
podávání žádostí o poskytnutí dotací v rámci všech dotačních programů OK.  
Závěrem diskuze Zdeňka Dvořáková Kocourková navrhla, aby se o výjimce z pravidel (bodech 
3 a 4 usnesení) hlasovalo odděleně.  
 

Ivo Slavotínek (předsedající) nechal hlasovat o usnesení po jednotlivých bodech usnesení. 
 

Hlasování o bodu 3 usnesení a části bodu 4 usnesení (udělení výjimky z pravidel pro dotační 
titul 2): 
 
Pro:  5 
Zdrželo se:  3 
Návrh usnesení v bodu 3 a části bodu 4 (text k dotačnímu titulu č. 2) nebyl schválen. 
 



 18 

Hlasování pro body 1, 2, část bodu 4, 5 a 6 usnesení (text pro dotační titul č. 1): 
Pro: všichni přítomní (8) 
Návrh usnesení v bodech 1, 2, část 4, 5 a 6 byl schválen. 
 

Na základě výsledků hlasování byla provedena úprava materiálu a usneseni – vypuštěn 
neschválený bod 3 usnesení včetně přílohy č. 3 usnesení a text usnesení v bodu 4: souhlas 
s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci dle bodu „3 usnesení – 
varianta A“ (tzn. vypuštěna výjimka z pravidel k dotačnímu titulu 2). 

 
1. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 
bere na vědomí informace o vyřazení a stornu podaných žádostí pro nesplnění Pravidel 
programu Smart region Olomoucký kraj 2022, v dotačním titulu č. 1 a č. 2 
s odůvodněním dle upravené přílohy č. 1 usnesení 

2. souhlasí s poskytnutím dotace příjemcům v dotačním titulu č. 1 Podpora přípravy 
a realizace SMART opatření a se seznamem náhradních žadatelů dle přílohy č. 2 
usnesení 

3. souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci dle bodu 2 
usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 14. 2. 2022 usnesením č. UZ/8/47/2022 

4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 27. 6. 2022 

5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informace o vyřazení 
a stornu podaných žádostí pro nesplnění Pravidel programu Smart region Olomoucký 
kraj 2022, v dotačním titulu č. 1 a č. 2, rozhodnout o poskytnutí dotace příjemcům 
a seznamu náhradních žadatelů dle přílohy č. 2 usnesení, rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 2 usnesení, ve znění 
dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 14. 2. 2022 usnesením č. UZ/8/47/2022 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/72/2022 
 

Bod programu 16.2. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala dva projekty 
příspěvkových organizací v rámci programu Erasmus+. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/73/2022 
 

Bod programu 16.3. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu Národní plán 
obnovy 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala předložený materiál a dodala, že 
v rámci projektu budou nakoupena zařízení nezbytná pro realizaci aplikace a nákup digitálních 
služeb. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/74/2022 
 

 
 



 19 

Bod programu 17.1. 
Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – žádost 
příjemce  
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil, že obec Mírov podala žádost o upřesnění účelu použití 
schválené dotace z neinvestiční dotace na dotaci investiční. Účel použití schválené dotace se 
tímto nemění a změna nebude mít vliv na rozsah ani termín realizace akce. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/75/2022 
 

Bod programu 17.2. 
Změna zastoupení Olomouckého kraje ve valné hromadě spolku Partnerství pro 
městskou mobilitu 
Bod uvedl Jan Šafařík – radním předložil návrh na změnu na pozici zástupce za OK ve valné 
hromadě spolku z náměstka hejtmana Michala Záchy na náměstka hejtmana Jana Šafaříka. 
Pozice náhradníka zůstává beze změny. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/76/2022 
 

Bod programu 17.3. 
Úrok z prodlení za prodlení ke splatnosti faktury vystavené Olomouckým krajem na 
Správu železnic, státní organizaci 
Bod uvedl Jan Šafařík. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. J. Šafařík přítomným 
přednesl žádost Správy železnic, státní organizace, o prominutí úroku z prodlení a dodal, že 
jako předkladatel doporučuje variantu C. Požádal o úpravu materiálu dle návrhu předkladatele 
– vypuštění původně předložených variant A a B materiálu. 
V materiálu a usnesení byla provedena oprava, jež byla radním promítána – v bodu 1 usnesení 
byl vypuštěn text k variantám A a B. 
 
1. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 
nevzdává se práva a nepromíjí úrok z prodlení Správě železnic, státní organizaci, IČO: 
70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, na základě žádosti o prominutí, 
dle přílohy č. 1 usnesení 

2. ukládá Krajskému úřadu Olomouckého kraje informovat Správu železnic, státní 
organizaci, IČO: 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, o přijatém 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 20. 6. 2022 

Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/77/2022 
 

Bod programu 18.1. 
Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval o předloženém návrhu pravidel, kdy došlo ke změně ve 
stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad. 
V souvislosti s touto změnou je potřeba upravit článek 6 odst. 2 pravidel. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/78/2022 
 



 20 

Bod programu 19.1. 
Opakovaná žádost příjemce dotace o prominutí sníženého odvodu za porušení 
rozpočtové kázně 
Bod uvedl Lubomír Baláš – přítomným předložil opakovanou žádost příjemce dotace TJ Sokol 
Kojetín, z.s., o prominutí sníženého odvodu za porušení rozpočtové kázně. Investiční dotace 
byla poskytnuta na rekonstrukci multifunkčního sportovního zařízení a herny stolního tenisu 
TJ Sokol Kojetín. Dále uvedl, že radním je předložen variantní návrh – ve variantě A bude 
opakované žádosti vyhověno, ve variantě B nikoli. V případě varianty A je nutné určit výši 
povinnosti odvodu. Proběhla diskuze radních týkající se vyhovění opakované žádosti 
a stanovení výše odvodu.  
I. Slavotínek (předsedající) dal hlasovat o návrhu A ve výši povinného odvodu 280 000 Kč. 
 
Hlasování o variantě A ve výši 280 000 Kč: 
Pro: 5 
Zdržel se: 3 
Návrh usnesení nebyl schválen. 
Michal Zácha prohlásil toto hlasování za zmatečné a požádal o nové hlasování s tím, že dle 
diskuze se nejprve mělo hlasovat o výši 315 000 Kč. 
 
I. Slavotínek dal hlasovat o návrhu A ve výši povinného odvodu 315 000 Kč. 
 
Hlasování o variantě A ve výši 315 000 Kč: 
Pro: 4 
Zdržel se: 4 
Návrh usnesení nebyl schválen. 
 

I. Slavotínek dal hlasovat o návrhu A ve výši povinného odvodu 280 000 Kč. 
 

Hlasování o variantě A ve výši 280 000 Kč: 
Pro: všichni přítomní (8) 
Návrh usnesení byl schválen. 
 

Na základě výsledků hlasování byl materiál upraven. Z návrhu na usnesení vypuštěn text 
usnesení k variantě B a v bodu 2 a 5 usnesení byla doplněna částka „280 000 Kč“. 
 
1. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 
revokuje své usnesení č. UR/46/56/2022, body 3, 4, 8 a 9, ze dne 7. 3. 2022 

2. souhlasí s částečným prominutím povinnosti odvodu ve výši 280 000 Kč a souvisejícího 
penále v plné výši, uloženého příjemci dotace z rozpočtu Olomouckého kraje TJ Sokol 
Kojetín, z.s. 

3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová, vedoucí odboru kontroly 
Termín: ZOK 27. 6. 2022 

4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat své usnesení č. UZ/9/67/2022, 
bod 3 a 4, ze dne 11. 4. 2022 

5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit částečné prominutí povinnosti 
odvodu ve výši 280 000 Kč a souvisejícího penále v plné výši, uloženého příjemci dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje TJ Sokol Kojetín, z.s,, za porušení rozpočtové kázně, dle 
bodu 2 usnesení 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/79/2022 
 

 



 21 

Bod programu 20.1. 
Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 
akcionáře Nemocnice Olomouckého kraje, a. s. – účetní závěrka a výroční zpráva za rok 
2021 
Bod uvedl Dalibor Horák – stručně popsal předloženou účetní uzávěrku a výroční zprávu za 
rok 2021. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/80/2022 
 

Bod programu 21.1. 
Návrh programu, času a místa konání 10. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 27. 6. 2022 
Bod uvedl Luděk Niče – sdělil základní informace k předloženému návrhu programu ZOK. Aleš 
Jakubec se omluvil ze zasedání ZOK. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/55/81/2022 
 

Bod programu 22.1. 
Různé – Informace k výjezdnímu jednání Komise pro kulturu a památkovou péči ROK 
Bod uvedl Luděk Niče – přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Komise pro kulturu a památkovou péči ROK 
souhlasili. 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 53. schůze rady konané dne 16. 5. 2022 
a z 54. schůze rady konané 23. 5. 2022 – zápisy se pokládají za schválené. 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:55 a ukončena v 14:45 hod. 
 
 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš. 
 
Jednání předčasně opustili Josef Suchánek (odchod 13:45 hod.) a Michal Obrusník (odchod 
14:05 hod.). 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 6. 6. 2022: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 55. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 6. 6. 2022". 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-55-schuze-rok-konane-dne-06-06-2022-cl-5581.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-55-schuze-rok-konane-dne-06-06-2022-cl-5581.html


 22 

Zápis pořízen dne: 10. 6. 2022 
Zapsala: Kristýna Rábová, organizační oddělení 
 
 
V Olomouci dne 14. 6. 2022 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 


